
UCHWAŁA NR XIII/86/2024 
 

RADY GMINY LUBAŃ 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art.51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 263 ust.2 i ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 poz.1530 ze zm.) Rada Gminy Lubań uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Nie wygasają z upływem roku budżetowego 2024 niezrealizowane kwoty wydatków budżetowych, 
których wykaz wraz z planem finansowym i terminem dokonania wydatku zawiera załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Kwoty wydatków, o których mowa w paragrafie 1 podlegają przekazaniu na wyodrębnione subkonto 
rachunku bieżącego budżetu Gminy. 

§ 3.  

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubań. 

§ 4.  

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Lubań 

 
 

Małgorzata Jańczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D45996E0-7108-45BE-A34C-A87C7C3508CE. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik nr 1

do Uchwały Nr XIII/86/2024  

Rady Gminy Lubań 

z dnia 30.12.2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota w zł

Ostateczny 

termin 

wykonania 

wydatku

010 Rolnictwo i łowiectwo 189 000,00 zł       

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 189 000,00 zł       

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 189 000,00 zł       

z tego:

1. Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w 

Pisarzowicach
50 000,00 zł         31.03.2025

2. Budowa sieci kanalizacyjnej w m.Pisarzowice II 

etap dokumentacja
139 000,00 zł       31.03.2025

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 68 388,00 zł         

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 68 388,00 zł         

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 68 388,00 zł         

z tego:

1. Oświetlenie od drogi powiatowej do budynku 14A 

w Radostowie Dolnym
19 434,00 zł         30.06.2025

2. Budowa oświetlenia drogowego przy drodze koło 

cmentarza w Radogoszczy-projekt wraz z 

wykonaniem

48 954,00 zł         30.06.2025

Ogółem 257 388,00 zł       

WYKAZ WRAZ Z PLANEM FINANSOWYM WYDATKÓW, KTÓRE NIE 

WYGASAJĄ WRAZ Z UPŁYWEM ROKU BUDŻETOWEGO 2024

Przewodnicząca Rady Gminy 

Lubań

Małgorzata Jańczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D45996E0-7108-45BE-A34C-A87C7C3508CE. Podpisany Strona 1 z 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XIII/86/2024 Rady Gminy Lubań z dnia 30.12.2024 r. 
w sprawie wykazu wydatków w budżecie Gminy Lubań, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego 2024. 

 
Zgodnie z art. 263 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 poz. 1530 ze 
zm.), niezrealizowane kwoty wydatków zamieszczonych w budżecie Gminy na dany rok budżetowy wygasają 
z upływem tego roku. 

Ustawa ta dopuszcza jednak możliwość ustalenia przez Radę Gminy wykazu wydatków, które nie wygasają 
z upływem roku budżetowego. Na poniżej wymienione zadania zostały zawarte umowy z wykonawcami, 
bądź został wybrany wykonawca. 

Plan finansowy na wydatki niewygasające został ustalony w wysokościach wynikających z zawartych umów 
bądź z ofert. W wykazie zadań, które nie wygasają z upływem roku 2024 umieszczono następujące zadania: 

1. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w Pisarzowicach” w wysokości 50.000,00 zł 

Przedłużający się termin realizacji zadania jest niezależny i niezawiniony przez Wykonawcę. Brak 
możliwości wykonania zadania dotyczącego opracowania kompletnej dokumentacji projektowej wynika 
z przedłużających się procedur administracyjnych związanych z uzyskaniem niezbędnych decyzji, opinii 
i uzgodnień. Z uwagi jednak na to, że przygotowywana dokumentacja projektowa jest w stanie 
zaawansowanym niezasadne jest odstąpienie od umowy. 

2. „Budowa sieci kanalizacyjnej w m.Pisarzowice II etap dokumentacja” w wysokości 139.000,00 zł 

Przedłużający się termin realizacji zadania jest niezależny i niezawiniony przez Wykonawcę. Brak 
możliwości wykonania zadania dotyczącego opracowania kompletnej dokumentacji projektowej wynika 
z przedłużających się procedur administracyjnych związanych z uzyskaniem niezbędnych decyzji, opinii 
i uzgodnień. Z uwagi jednak na to, że przygotowywana dokumentacja projektowa jest w stanie 
zaawansowanym niezasadne jest odstąpienie od umowy. 

3. „Oświetlenie od drogi powiatowej do budynku 14A w Radostowie Dolnym” w wysokości 19.434,00 zł. 

Wykonawca wystąpił z pismem o przedłużenie terminu. Konieczność przedłużenia terminu realizacji umowy 
spowodowana jest wydłużeniem terminów związanych z dostarczeniem opraw oświetlenia przez hurtownię, 
które pozwolą na wykonanie zadania. Przedłużający się termin realizacji zadania jest niezależny 
i niezawiniony przez Wykonawcę, niezasadne jest odstąpienie od umowy. 

4. „Budowa oświetlenia drogowego przy drodze koło cmentarza w Radogoszczy-projekt wraz z wykonaniem” 
w wysokości 48.954,00 zł. 

Wykonawca wystąpił z pismem o przedłużenie terminu. Konieczność przedłużenia terminu realizacji umowy 
spowodowana jest wydłużeniem terminów związanych z dostarczeniem opraw oświetlenia przez hurtownię, 
które pozwolą na wykonanie zadania. Przedłużający się termin realizacji zadania jest niezależny 
i niezawiniony przez Wykonawcę, niezasadne jest odstąpienie od umowy. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 2024 uznaje się za zasadne i celowe. 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Lubań 

 
Małgorzata Jańczak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D45996E0-7108-45BE-A34C-A87C7C3508CE. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2024-12-30T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




